
 

 

UCHWAŁA NR LXXIV/384/2023 

RADY GMINY BRALIN 

z dnia 26 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Bralin w 2023 roku” 

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. - O ochronie zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2022 r., poz. 572 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.- O samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 40), Rada Gminy Bralin uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Bralin w 2023 roku”, w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się „Regulamin rejestracji społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na terenie Gminy 

Bralin ”, w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

§ 4. Traci moc uchwała nr LIV/288/2022 Rady Gminy Bralin z dnia 30 marca 2022 roku w sprawie 

przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Bralin. 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego.         

 

Przewodniczący Rady 

(-) Marek Markiewicz 

   
  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia piątek, 2 czerwca 2023 r.

Poz. 5784



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIV384/2023 

Rady Gminy Bralin 

z dnia 26 maja 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Bralin w 2023 roku 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Bralin; 

2) gminie, należy przez to rozumieć Gminę Bralin; 

3) schronisku, należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt, z którym Gmina Bralin ma 

podpisaną umowę w zakresie sprawowania opieki nad bezdomnymi zwierzętami, tj. Gabinet weterynaryjny 

lek. wet. Andźelika Barczak Schronisko dla bezdomnych zwierząt PSIA OSTOJA z siedzibą Pieczyska ul. 

Szkolna 14, 98-400 Wieruszów; 

4) zakładzie leczniczym, należy przez to rozumieć placówkę utworzoną w celu świadczenia usług z zakresu 

medycyny weterynaryjnej; 

5) kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności; 

6) społecznym opiekunie – należy przez to rozumieć osobę, która społecznie pomaga i sprawuje opiekę nad 

kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy Bralin (w szczególności dokarmia koty wolno żyjące);  

7) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bralin w 2023 roku. 

§ 2. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bralin oraz 

sprawowanie opieki nad zwierzętami bezdomnymi i kotami wolno żyjącymi. 

2. Program swoim zakresem obejmuje w szczególności następujące obszary działań gminy: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławiane bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt  gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 2. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3. 1. Bezdomne zwierzęta, odłowione na terenie Gminy Bralin, mają zapewnione miejsca w Schronisku 

dla bezdomnych zwierząt PSIA OSTOJA z siedzibą w miejscowości Pieczyska ul. Szkolna 14, 98-400 

Wieruszów, tel. 603 394 731, prowadzone przez Gabinet weterynaryjny lek. wet. Andźelika Barczak, z którym 

Gmina Bralin ma podpisaną umowę, w celu sprawowania nad nimi dalszej opieki 

2. Po telefonicznym zgłoszeniu pracownika urzędu pracownik schroniska przyjeżdża, odławia i transportuje  

bezdomne zwierzę do schroniska. 

3. Schronisko dla bezdomnych zwierząt, o którym mowa w ust. 1 musi zapewnić: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5784



1) kompleksową całodobową opiekę lekarsko-weterynaryjną nad zwierzętami przebywającymi w schronisku; 

2) karmienie zwierząt; 

3) sterylizację i kastrację zwierząt; 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) usypianie ślepych miotów; 

6) niezbędne do opieki nad zwierzętami środki, materiały i wyposażenie. 

4. Szczegółowe zasady odławiania i umieszczania zwierząt w schronisku określa §5 Programu. 

Rozdział 3. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Bralin realizowana jest poprzez: 

1) przyjmowanie zgłoszeń przez urząd o miejscach występowania kotów wolno żyjących w celu ustalenia 

miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, które nie są zwierzętami bezdomnymi, przez co 

nie można ich wywozić, ani utrudniać im bytowania; 

2) zapewnienie dokarmiania oraz wody pitnej w miejscach ich przebywania przez pracowników urzędu lub 

społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, którzy zobowiążą się do opieki nad tymi zwierzętami 

i zostaną wpisani do Rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących w Gminie Bralin, zgodnie 

z regulaminem stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały;  

3) udzielanie pomocy weterynaryjnej w zakładzie leczniczym, z którym Gmina Bralin ma podpisaną umowę, 

tj. Gabinet Weterynaryjny ZWIERZAK lek. wet. Radosław Pruban Granice 34; 63-620 Trzcinica tel. 

604 598 380, 

4) wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących zarejestrowanym w Urzędzie Gminy 

Bralin. Wydawanie karmy zależne jest od dostępności środków finansowych zarezerwowanych na ten cel 

w budżecie Gminy Bralin. 

Rozdział 4. 

Odławiane bezdomnych zwierząt 

§ 5. 1. Odławianiem objęte są bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których 

nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub opiekuna, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, 

zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Bralin ma charakter stały i interwencyjny. 

3. Zgłoszenia o bezdomnych zwierzętach przyjmują pracownicy Urzędu Gminy Bralin wyznaczeni przez 

Wójta Gminy Bralin. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone jest przez pracowników Schroniska dla bezdomnych 

zwierząt PSIA OSTOJA z siedzibą Pieczyska ul. Szkolna 14, 98-400 Wieruszów, tel. 603 394 731, prowadzone 

przez Gabinet weterynaryjny lek. wet. Andźelika Barczak, z którym Gmina Bralin ma podpisaną umowę. 

5. Odłowione bezdomne zwierzęta umieszczane są w schronisku dla zwierząt lub przekazywane do adopcji 

bezpośrednio osobom wyrażającym wolę sprawowania nad nimi odpowiedniej opieki lub za pośrednictwem 

organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, a w przypadku zwierząt 

rannych - w zakładzie leczniczym. 

6. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie realizowane: 

1) na mocy ustawy  z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt i ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo 

przedsiębiorców oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 

1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt; 

2) przez podmiot posiadający niezbędne urządzenia oraz środki używane do odławiania, transportowania 

i przechowywania wyłapanych zwierząt, które nie będą stwarzać zagrożenia dla ich życia i zdrowia, ani 

zadawać im cierpienia; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5784

http://www.nettax.pl/Dokumenty/Ustawy/1900_89/DU1988Nr%2041poz%20324.asp


3) przez podmiot posiadający odpowiednie środki do przewozu wyłapanych zwierząt, które spełniają warunki 

określone w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt; 

4) przez podmiot posiadający, w razie potrzeby, pomoc lekarsko-weterynaryjną dla odłowionych zwierząt; 

5) przez podmiot posiadający zapewnione miejsca do przetrzymywania ich przed przewiezieniem do 

schroniska dla zwierząt lub przez podmiot posiadający możliwość niezwłocznego przewiezienia 

odłowionych zwierząt do schroniska dla zwierząt. 

Rozdział 5. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 6. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt następuje poprzez sterylizację albo kastrację zwierząt 

domowych, w szczególności psów i kotów, które realizuje schronisko poprzez przeprowadzanie zabiegów 

kastracji lub sterylizacji zwierząt bezdomnych pochodzących z terenu gminy i przyjętych do schroniska, 

z wyjątkiem zwierząt, u których 

istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

Rozdział 6. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 7. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania, 

2) urząd poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, m. in.: 

zamieszczenie informacji o znalezieniu bezdomnego zwierzęcia na tablicy ogłoszeń w urzędzie oraz na 

stronie internetowej gminy. 

Rozdział 7. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 8. 1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku lub 

zakładzie leczniczym, z którym gmina ma podpisaną umowę o współpracy, tj. Gabinet Weterynaryjny 

ZWIERZAK lek. wet. Radosław Pruban Granice 34; 63-620 Trzcinica tel. 604 598 380. 

2. Usypianie ślepych miotów należy dokonywać niezwłocznie, a najlepiej natychmiast po porodzie. 

Rozdział 8. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt  gospodarskich 

§ 9. 1. Na gospodarstwo rolne, zapewniające opiekę zwierzętom gospodarskim przebywającym na terenie 

Gminy Bralin bez opiekuna, wskazuje się gospodarstwo położone w Bralinie przy  ul. Błotnej 5a. 

2. Koszty związane z transportem zwierząt gospodarskich  oraz zapewnieniem opieki zwierzętom 

gospodarskim, które z różnych przyczyn utraciły swoje dotychczasowe schronienie ponosi Gmina Bralin. 

3. Umieszczenie zwierzęcia w gospodarstwie rolnym odbywać się będzie każdorazowo po konsultacji 

z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Kępnie. 

4. Osoba przyjmująca zwierzę musi być w stanie zapewnić mu odpowiednie warunki bytowania, zgodne 

z standardami sanitarnymi i weterynaryjnymi, o których mowa w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 

zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 1421). 

Rozdział 9. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowane jest przez zakład leczniczy, z którym gmina ma podpisaną umowę o współpracy, tj. 

Gabinet Weterynaryjny ZWIERZAK lek. wet. Radosław Pruban Granice 34; 63-620 Trzcinica tel. 

604 598 380. Przedmiotowy zakład leczniczy sprawuje całodobowy dyżur telefoniczny i zapewni 

przetransportowanie zwierzęcia do placówki w celu dalszego jego leczenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5784



Rozdział 10. 

Znakowanie zwierząt 

§ 11. 1. W celu przeciwdziałania zagrożeniom i uciążliwościom powodowanym przez psy oraz 

zmniejszenia ich bezdomności, wprowadza się obowiązek zarejestrowania i trwałego oznakowania psów 

w sposób umożliwiający ich identyfikację. 

2. Przez trwałe oznakowanie psa rozumie się wszczepienie mu elektronicznego identyfikatora (mikroczipu) 

metoda infekcji podskórnej przez upoważnionego lekarza weterynarii. 

3. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1, dotyczy posiadaczy psów na obszarze Gminy Bralin. 

4. Trwałe znakowanie (czipowanie) psów realizują: 

1) schronisko poprzez czipowanie bezdomnych zwierząt przyjmowanych do schroniska; 

2) urząd poprzez: 

a) prowadzenie akcji bezpłatnego znakowania psów, których właściciele zamieszkują na terenie gminy, 

b) prowadzenie ewidencji właścicieli lub opiekunów psów, które zostały oznakowane mikroprocesorem 

(wprowadzanie danych do bazy elektronicznej), 

c) prowadzenie akcji edukacyjno-informacyjnych o elektronicznym znakowaniu psów. 

5. Gmina pokrywa koszty elektronicznego znakowania psów, których właściciele zamieszkują na jej 

terenie, na poniższych zasadach: 

1) zawiera umowę z zakładem leczniczym dla zwierząt na dokonywanie usług elektronicznego znakowania 

psów, 

2) właściciel psa w celu wykonania usługi czipowania zgłasza się do zakładu leczniczego dla zwierząt, 

o którym mowa w § 10 ust.1, 

3) Gmina dokonuje zapłaty za wykonanie usługi bezpośrednio na rachunek zakładu leczniczego dla zwierząt, 

zgodnie z warunkami zawartej z nim umowy. 

Rozdział 11. 

Wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu oraz sposób 

wydatkowania tych środków. 

§ 12. 1. Środki finansowe zaplanowane na realizację postanowień Programu zostały przewidziane 

w budżecie Gminy Bralin na rok 2023 i wynoszą ogółem 60 384,00 zł. 

2. Określa się następujący sposób wydatkowania środków finansowych określonych w ust. 1: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt - 46 000 zł, 

2) odławianie bezdomnych zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 3 000 zł, 

3) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt – 2 000 zł, 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 1 000 zł, 

5) usypianie ślepych miotów –  1 000 zł, 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

lub innych zdarzeń losowych i znakowanie psów za pomocą mikroprocesora – 5 184 zł, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego, w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 2 000 zł, 

8) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie - 200 zł. 

3. Sposób wydatkowania tych środków odbywać się będzie na podstawie zawartych umów.

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5784



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXIV384/2023 

Rady Gminy Bralin 

z dnia 26 maja 2023 r. 

Regulamin rejestracji społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na terenie Gminy Bralin. 

1. Społecznym opiekunem kotów wolno żyjących może zostać każdy pełnoletni mieszkaniec Gminy Bralin. 

2. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami opiera się wyłącznie na pracy społecznej i jest 

nieodpłatne. 

3. W celu zarejestrowania się jako społeczny opiekun kotów wolno żyjących na terenie Gminy Bralin, 

należy złożyć w Urzędzie Gminy Bralin przy ul. Rynek 3, 63-640 Bralin Wniosek o wpis do Rejestru 

społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na terenie Gminy Bralin (dalej zwanego Wnioskiem).  

4. Rejestr społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na terenie Gminy Bralin (dalej zwany Rejestrem), 

prowadzi stanowisko ds. ochrony środowiska, gospodarki komunalnej i rolnictwa.  

5. W celu zweryfikowania danych zawartych we wniosku, pracownicy Urzędu Gminy Bralin mogą 

dokonać wizji lokalnej miejsca/miejsc bytowania/dokarmiania kotów. 

6. W przypadku negatywnej weryfikacji, o której mowa w punkcie 5 wskazującej na składanie 

nieprawdziwych informacji, społeczny opiekun zostanie wykreślony z Rejestru. 

7. Dane zawarte we wniosku zamieszczane są przez Urząd Gminy Bralin w Rejestrze. 

8. Rejestr prowadzony jest w formie elektronicznej. 

9. Społecznemu opiekunowi kotów wolno żyjących zarejestrowanemu w Urzędzie Gminy Bralin 

przysługuje prawo otrzymywania karmy suchej dla kotów w celu ich dokarmiania. Dokarmianie nie zaspokaja 

w całości potrzeb żywieniowych kotów wolno żyjących. 

10. Dystrybucję suchej karmy dla kotów wolno żyjących prowadzi stanowisko ds. ochrony środowiska, 

gospodarki komunalnej i rolnictwa w Urzędzie Gminy Bralin, w godzinach pracy Urzędu, tj. od poniedziałku 

do piątku w godzinach od 7:30 do 15:30. 

11. Ilość otrzymanej karmy zależy od zdeklarowanej liczby zwierząt objętych opieką oraz dostępności 

środków finansowych zarezerwowanych na ten cel w budżecie Gminy Bralin. 

12. Nieodpłatne przekazanie karmy dla kotów odbywa się po weryfikacji społecznego opiekuna kotów 

wolno żyjących w Rejestrze za potwierdzeniem odbioru. 

14. Gmina Bralin nie zwraca kosztów za zakup karmy dla kotów oraz za wykonane zabiegi sterylizacji, 

kastracji, a także za udzielenie pomocy lekarsko-weterynaryjnej. 

15. Z uwagi na ograniczone środki budżetowe, ustala się następujące warunki wydawania karmy dla kotów 

dla jednego opiekuna: 

1) od 1 do 5 kotów – ilość wydanej karmy wynosi maksymalnie 1,5 kg/ miesiąc; 

2) 6 i więcej kotów – ilość wydanej karmy wynosi maksymalnie 3 kg/ miesiąc. 

16. Społeczny opiekun kotów wolno żyjących na terenie Gminy Bralin zobowiązany jest niezwłocznie 

powiadamiać pisemnie Urząd Gminy Bralin o zmianie liczebności kotów objętych jego opieką oraz o każdej 

zmianie danych wskazanych we Wniosku. 

17. Społeczny opiekun kotów wolno żyjących zarejestrowany w Urzędzie Gminy Bralin, zobowiązany jest 

do zapoznania się z aktualnie obowiązującym Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie  

gminy Bralin w 2023 roku (dokument dostępny na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Bralin 

- www.bip.bralin.pl) oraz zobowiązany jest do jego przestrzegania.  

18. Społeczny opiekun kotów wolno żyjących, w ramach współpracy z Urzędem Gminy Bralin 

zobowiązuje się do: 

1) przeznaczenia karmy wyłącznie dla kotów wolno żyjących; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5784



2) dokarmiania kotów w stałym i bezpiecznym dla zwierząt miejscu; 

3) sprawowania opieki nad kotami w zakresie ich dokarmiania w miejscu za zgodą właściciela lub zarządcy 

nieruchomości; 

4) dokarmiania kotów w sposób niestwarzający uciążliwości dla mieszkańców oraz zachowania porządku 

i czystości w miejscu dokarmiania. 

19. Weryfikacja działań opiekuna nastąpić może w szczególności na podstawie: 

1) corocznej weryfikacji działań opiekuna; 

2) informacji przekazanych przez organizacje pozarządowe; 

3) innych informacji. 

Wyżej wymieniony zapis nie dotyczy sytuacji, w której społeczny opiekun kotów wolno żyjących 

chce być zarejestrowany w Urzędzie Gminy Bralin, ale nie chce pobierać karmy dla kotów. 

20. Gmina Bralin zastrzega sobie prawo rozwiązania współpracy ze społecznym opiekunem kotów wolno 

żyjących w drodze wykreślenia z Rejestru, w przypadku naruszenia któregokolwiek zobowiązania niniejszego 

Regulaminu lub Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Bralin w 2023 roku.  

W przypadku, gdy społeczny opiekun kotów wolno żyjących zamierza zrezygnować z pełnionej funkcji, 

zobowiązany jest powiadomić o tym pisemnie Urząd Gminy Bralin. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 5784


		2023-06-02T11:19:42+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




